Bibuletini informativ Nr.1

entrepreneurial
citizenship [y

Zbuloni kurrikulén
EPIC mbi
Sipérmarrjen Sociale

Kurrikula e EPIC mbi Sipérmarrjen
Sociale i pajis té rinjté dhe palét e
interesuara me njohurité, aftésité dhe
mjetet pér té krijuar sipérmarrje sociale
me ndikim. Zhytuni né gjashté modulet
térhegése gé i udhezojné lexuesitsit
nga té kuptuarit e nevojave sociale deri
né zbatimin e zgjidhjeve té
géndrueshme.

\ ‘ Moduli 1: Hyrje né Sipérmarrjen Sociale

e Cfaré éshté sipérmarrja sociale?
e Tendencat dhe rastet studimore nga perspektiva
Q)  globale dhe e Ballkanit Peréndimor
e Eksploroni fokusin e drejtuar nga misioni dhe
gasjet inovative té ndérmarrjeve sociale

M°d“""2: Korniza EntreComp Moduli 3: Puna Sociale dhe Integrimi i Sipérmarrjes
* Z"ot?r?ni Kor‘nizén Evropiane té Kompetencave o Masoni se si parimet e punés sociale si avokimi dhe
té Sipérmarrjes pérfshirja pérputhen me sipérmarrjen
e Zhvilloni aftési sipérmarrése si kreativiteti, e Analizoni raste studimore té sipérmarrjeve qé
zgjidhja e problemeve dhe menaxhimi i burimeve kombinojné drejtésiné sociale me modelet e
e Zbatoni kéto kompetenca pér té nxitur biznesit

sipérmarrje sociale me ndikim
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https://epic-project.eu/wp-content/uploads/2025/01/EPIC_Curriculum_ALB-1.pdf
https://epic-project.eu/wp-content/uploads/2025/01/EPIC_Curriculum_ALB-1.pdf
https://epic-project.eu/wp-content/uploads/2025/01/EPIC_Curriculum_ALB-1.pdf

Moduli 4: Aftésité Thelbésore pér Sipérmarrésit Socialé
e Ndértoni aftési lidershipi, inovacioni dhe zgjidhjeje té

problemeve
e Zbuloni strategji pér komunikim efektiv dhe angazhim té

paléve té interesuara

Moduli 5: Krijimi i njé modeli biznesi social
¢ Dizenjoni modele me géllime té dyfishta duke u fokusuar
né ndikimin financiar dhe social
e Pérdorni mjete si Kanvazi i Modelit té Biznesit Social
(SBMCQC) pér té lidhur misionin tuaj me nevojat e komunitetit

Moduli 6: Identifikimi i mundésive dhe fizibiliteti
e Teknika pér té vlerésuar nevojat dhe mundésité sociale
e Kryenianalizat SWOT dhe PESTEL pér té vlerésuar ideté tuaja
e Zhvilloni dhe testoni prototipa pér ndikim té géndrueshém

Burimi special: Manual Pér trajnerét

A jeni njé punétor rinor q& ka =
] I qe kérkon té frymeézoja
brezin e ardhshém t& sipérmarrésve sgcialé?Je

1 T éshté udhézuesi juaj
thelbésor pér té ofruar kurrikulén EPIJCT':IJ

Cfaré ka Brenda?

* Plane dhe aktivitete t& detajuara mésimore pér
secilin modul

* Strategji pér lehtésimin € seminareve dhe
ar?gazhlmin € grupeve té ndryshme
Mjete dh.e.késhilla pér té ndihmuar pjesémarrésit
te. zbgtome konceptet e sipérmarrjes sociale né
mjediset e botés reale
Modelet e vierésimit ini

para dhe pas trajnimit pér ta

matur ndikimin J PErE

Pse té bashkoheni me projektin EPIC?

e Fitoni njohuri té zbatueshme nga shembujt dhe mjetet praktike Filloni
* Rritja e bashképunimit ndérmjet té rinjve, organizatave dhe politikébérésve sot!
o Pérballoni sfidat urgjente me zgjidhje kreative, té fokusuara né komunitet ’
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Vizitoni fagen e internetit té Projektit EPIC pér pérmbledhje té hollésishme té “303\39
moduleve, burime mésimore dhe seminare té ardhshme. G“a ' \
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https://epic-project.eu/wp-content/uploads/2025/01/EPIC_%CE%A42.3_Manual_ALB-2.pdf
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